Ἐπιφωμεν γὰρ τὰ οἰκεία τῆς ἐορτῆς, ἵνα ἀκολούθως

die accidere videtur. Cum enim ipse nihil praeclarum atque magnificentum a me ipso possim ad propositas laudes concelebrandas conferre, ad sacram cantionem, quam paulo ante concinnimus, confugiam: atque inde argumento atque occasione sumpta dictioni Scripturae mea quoque coniungens et quasi attexens, solvam aes alienum: si modo etiam aliquae pauperi servo ex animi gratitudine erga dominum summi profectae laudes suppetunt. Dicebat igitur paulo ante David, et nos una cum illo: *Laudate Dominum, omnes gentes, laudate eum, omnes populi* ¹. Omnem hominem ab Adamo usque, neminem pretermittens quem non invitet, ad hymnum vocat; sed occidentales, orientales, et si quis circa alterutros, vel septentrionibus vicinus, vel meridianarum partium incolae est, simul omnes allicit et invitat hoc psalmo. Atque alias quidem speciatim nonnullos homines appellat, aut sanctos vocans, aut pueros ad hymnum excitans: in praesenti vero gentes ac populos psalterio cogit in unum. Cum enim, ut Apostolus ait ², figura huius mundi transierit, rex vero ac Deus Christus, omni anima incredula ad plenam fidem ac certam cognitionem tractata, linguaque maledica exhibita atque frenata, omnibus apparuerit; inhiberit item Graecorum vanitatem, et Iudaeorum errorem, et haereseon indomitum linguae morbum. Tunc nimirum, tunc omnes gentes, et qui a saeculo usque sunt populi proeumbentes consentientem et concordem adorationem praestabunt, et admirabilis quidam concentus et consensus glorificationis erit, sanctis quidem more solito laudes dicentibus, impiis autem ex necessitate supplicantiibus. Et tunc revera victoriae carmen consentienter ab omnibus canetur tam victis, quam victoribus, tum etiam servus ille verbero turbae auctor, qui sibi domini sui dignitatem imaginatione sumpserat et arrogaverat, videbitur omnes admonens, dum ab angelis ad supplicium trahetur, et omnes illius nequitiae ministri et socii debitis suppliciis ac poenis afficientur: unus autem rex ac iudex apparebit, quem omnes communem Dominum esse confiteantur: quies item erit atque silentium, quemadmodum fieri solet, cum pro tribunali sedente praetore praeco silentium indicit, et populi auribus et oculis simul intenti concionantis vocem expectant. Idcirco, *Laudate Dominum, omnes gentes, laudate eum, omnes populi.* Laudate tanquam potentem, laudate tanquam benignum et humanum: quoniam eos qui ceciderant et mortui fuerant, rursus vitae restituit, vas fractum de integro renovavit, situm atque injucunditatem relictorum, quae in sepulchris erant, ad animal incorruptibile benigne redegit, animam quae ante quatuor millia annorum corpus reliquerat, veluti ex longa peregrinatione ad suum domicilium reduxit, eamque non pre spatio temporis et oblivione quasi peregrinam erga suum instrumentum affectam, sed devolat.